
 

 
 

 

 Ρροσ 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκδήλωςησ ενδιαφζροντοσ για την παροχή ταξιδιωτικϊν υπηρεςιϊν ςτο πλαίςιο 

τησ εκπαιδευτικήσ επίςκεψη τησ τ τάξησ του 3ου Δ.. Καςτοριάσ – Αθ. Χριςτόπουλοσ ςτην Αθήνα ςτην 

Βουλή των Ελλήνων»  

 

ΧΕΣ.: Τ.Α. Φ.14/89494/ΓΔ4/2020 (ΦΕΚ 2888, τ.Βϋ,17-07-2020) με θζμα: «Εκπαιδευτικζσ επιςκζψεισ 

μαθητϊν και μαθητριϊν και μετακινήςεισ εκπαιδευτικϊν Δημόςιων και Ιδιωτικϊν ςχολείων 

Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ εντόσ και εκτόσ τησ χϊρασ» 

 

Σασ ενθμερϊνουμε ότι θ ΣΤϋ τάξθ του 3ου Δθμοτικοφ Σχολείου Καςτοριάσ – Ακ. Χριςτόπουλοσ 

πρόκειται να πραγματοποιιςει εκπαιδευτικι επίςκεψθ ςτθ Βουλι των Ελλινων. Ραρακαλοφμε τουσ 

ενδιαφερόμενουσ να υποβάλουν τισ κλειςτζσ προςφορζσ τουσ, ςφμφωνα με το Άρκρο 11, ΚΕΦ.Αϋ, ΦΕΚ 

2888 τ.Βϋ17-07-2020.  

Σφμφωνα με τθν κείμενθ νομοκεςία ςχετικά με τθν 3/ήμερη εκδρομή τησ Σϋ Σάξησ του 

χολείου μασ  ςτην Αθήνα με δφο (02) διανυκτερεφςεισ καλοφνται τα Γραφεία Γενικοφ Τουριςμοφ με 

ειδικό ςιμα και άδεια λειτουργίασ από τον ΕΟΤ ςε ιςχφ, να κατακζςουν ςτο 3ο Δημοτικό χολείο 

Καςτοριάσ, (Χριςτοποφλου Τ.Κ. 52100, τθλ: 2467028359), υπόψθ τθσ Διευκφντριασ κλειςτή 

(ςφραγιςμζνη) προςφορά μζχρι τθν  Σετάρτη  15 Μαρτίου 2023 και ϊρα 12:00 μ. μ. 

Με κάκε προςφορά κατατίκεται από το ταξιδιωτικό γραφείο απαραιτιτωσ και Τπεφθυνη Δήλωςη 

ότι διαθζτει βεβαίωςη ςυνδρομήσ των νομίμων προχποθζςεων για τη λειτουργία τουριςτικοφ 

γραφείου, θ οποία βρίςκεται ςε ιςχφ. Οι προςφορζσ μποροφν να υποβλθκοφν με εξουςιοδοτθμζνο 

εκπρόςωπο ι ταχυδρομικά, αρκεί να διαςφαλιςτεί ότι κα ζχουν παραλθφκεί από την Διευθφντρια του 

χολείου, μζχρι τθν ανωτζρω θμερομθνία και ϊρα. Οι προςφορζσ κα ανοιχτοφν τθν ίδια μζρα, μετά τθ 

λιξθ τθσ προκεςμίασ, ενϊπιον επιτροπισ δαςκάλων και του Συλλόγου Γονζων και Κθδεμόνων, θ 

οποία κα αξιολογιςει και κα επιλζξει το ταξιδιωτικό γραφείο ςφμφωνα με το ςυμφζρον, τθν αςφάλεια 

των μακθτϊν αλλά και τθν ποιότθτα των δεδομζνων τθσ εκδρομισ.  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                                                            ΚΑΣΟΡΙΑ 7-03-2023     
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ  ΚΑΙ  ΘΡΗΚΕΤΜΑΣΩΝ                                                Α.Π.: 40 
ΠΕΡΙΥ. Δ/ΝΗ  Π.Ε & Δ.Ε. ΕΚΠ/Η  
ΔΤΣΙΚΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ                                                      
ΔΙΕΤΘΤΝΗ  Π.Ε  ΚΑΣΟΡΙΑ 

                                                                                                     ΠΡΟ 
3ο ΔΗΜΟΣΙΚΟ ΧΟΛΕΙΟ ΚΑΣΟΡΙΑ 

«ΑΘΑΝΑΙΟ  ΧΡΙΣΟΠΟΤΛΟ»                                                ΣΑΞΙΔΙΩΣΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ 
                                                                                                                          ΓΕΝΙΚΟΤ ΣΟΤΡΙΜΟΤ 
 
Σαχ. Δ/νση  : Φριστοπούλου 47 
Σαχ. Κώδ  : 52100 Καστοριά                                                      
Σηλέφωνο  : 2467022384 
Fax    : 2467022384  
e-mail                : 3dimkas@sch.gr  
Δ/ντρια             :Δώρα Σελλίδου 

mailto:3dimkas@sch.gr


Για τη ςφνταξη τησ προςφοράσ αυτήσ ςασ ενημερϊνουμε τα εξήσ: 
 
 
 

1 ΣΧΟΛΕΙΟ 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΣΤΟΙΑΣ – ΑΘ. 
ΧΙΣΤΟΡΟΥΛΟΣ 

2 ΡΟΟΙΣΜΟΣ ΑΘΗΝΑ 

3 ΗΜΕΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΧΩΗΣΗΣ       ΡΑΑΣΚΕΥΗ  12-5-2023,ϊρα7:30 

4 ΗΜΕΟΜΗΝΙΑ ΕΡΙΣΤΟΦΗΣ ΚΥΙΑΚΗ        14-5-2023, ϊρα 21:00 

5 
ΡΟΒΛΕΡΟΜΕΝΟΣ ΑΙΘΜΟΣ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ (μακθτζσ/ δάςκαλοι/γονείσ) 

22 μακθτζσ 

3  ςυνοδοί δάςκαλοι 

20 γονείσ 

6 ΜΕΤΑΦΟΙΚΟ ΜΕΣΟ 
Λεωφορείο (ζνα) 

Άριςτθ εςωτερικι, εξωτερικι και 

μθχανολογικι κατάςταςθ του οχιματοσ 

ςφμφωνα με τισ αντίςτοιχεσ προδιαγραφζσ 

ΚΤΕΟ, Κλιματιςμό, Μικροφωνικι εγκατάςταςθ, 

επαρκισ χϊροσ για αποκικευςθ αποςκευϊν. 

 
 
 

 
7 

 

 
ΚΑΤΗΓΟΙΑ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ-ΡΟΣΘΕΤΕΣ   

ΡΟΔΙΑΓΑΦΕΣ 

Δφο (2) διανυκτερεφςεισ. 

Ξενοδοχεία ςτθν Ακινα 4* ι 5* 

Στθν προςφορά να αναφζρονται ρθτά           το 

όνομα και θ κατθγορία των 

ξενοδοχείων που προτείνονται. Δωμάτια 

Δίκλινα – τρίκλινα (2) για μακθτζσ και γονείσ 

με πρωινό,   δίκλινο και ζνα μονόκλινο για 

τουσ εκπαιδευτικοφσ, με πρωινό.  

Οι χϊροι που κα προςφερκοφν για τθ διαμονι 

μακθτϊν και ςυνοδϊν (γονζων και 

εκπαιδευτικϊν) κα πρζπει να διακζτουν νόμιμθ 

άδεια λειτουργίασ και να πλθροφν τουσ όρουσ 

αςφάλειασ και υγιεινισ. 



 
 
 
 
 
 
 

 
8 

 
ΛΟΙΡΕΣ ΥΡΗΕΣΙΕΣ 
 

(πρόγραμμα, παρακολοφκθςθ εκδθλϊςεων, 

επίςκεψθ χϊρων, γεφματα, κτλ.) 

Αθήνα: 

Επίςκεψθ ςτο Μουςείο τθσ Ακρόπολθσ, 

ίδρυμα Νιάρχου, Αρχαία αγορά, Ναυτικό 

Πμιλο και άλλα αξιοκζατα ι πολιτιςτικοφσ 

χϊρουσ. 

Μετακινιςεισ μζςα ςτθν πόλθ και εφαρμογι του 

προγράμματοσ τθσ εκδρομισ (Θζατρο, χϊρουσ 

εςτίαςθσ, κ.τ.λ.) 

 

 
9 

ΑΣΦΑΛΙΣΗ 
 

Τποχρεωτική Αςφάλιςη Επαγγελματικήσ 

Αςτικήσ Ευθφνησ Διοργανωτή Σαξιδίων 

Σαξιδιωτικοφ – Σουριςτικοφ Γραφείου, ςφμφωνα 

με τθν κείμενθ Νομοκεςία. 

Η προςφορά κα περιλαμβάνει: 

Α) Ζγγραφα που αποδεικνφουν τθν φπαρξθ 

ςφμβαςθσ αςτικισ –επαγγελματικισ ευκφνθσ ςε 

ιςχφ και Υ.Δ. ότι θ αςφάλεια αςτικισ ευκφνθσ 

καλφπτει τα άτομα τθσ εκδρομισ και δεν ζχει 

ξεπεραςτεί το όριο τθσ ιςχφοσ τθσ κατά τθν 

περίοδο πραγματοποίθςθσ τθσ εκδρομισ. 

Β)Ρρόςκετθ ταξιδιωτικι αςφάλιςθ κάλυψθσ 

εξόδων ςε περίπτωςθ ατυχιματοσ ι αςκζνειασ με 

ςαφι αναφορά ςτα αςφαλιηόμενα ποςά το 

κόςτοσ τθσ οποίασ κα αναγράφεται ξεχωριςτά. 

 
 
 
 
 
 

10 

 
 

 
ΡΟΒΛΕΨΗ ΕΡΙΣΤΟΦΗΣ ΧΗΜΑΤΩΝ 

 
ΝΑΙ 

(για όλουσ τουσ μακθτζσ και τουσ ςυνοδοφσ) 

 
Σε περίπτωςθ που ματαιωκεί θ 

ςυμμετοχι μακθτι ι μακθτϊν λόγω 

αποδεδειγμζνθσ ανϊτερθσ βίασ ι αιφνίδιασ 

αςκζνειασ, προβλζπεται θ επιςτροφι των 

καταβλθκζντων χρθμάτων. 

 
11 

 

ΤΕΛΙΚΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΟΓΑΝΩΜΕΝΟΥ 

ΤΑΞΙΔΙΟΥ (ςυμπερ. ΦΡΑ) 

 
ΝΑΙ 

12 ΕΡΙΒΑΥΝΣΗ ΑΝΑ ΜΑΘΗΤΗ (ςυμπερ. ΦΡΑ) 
ΝΑΙ 



 
13 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΑ 

ΥΡΟΒΟΛΗΣ ΡΟΣΦΟΑΣ 

Σετάρτη 15 Μαρτίου 2023 

Ώρα: 12:00 

 

14 
 

ΗΜΕΟΜΗΝΙΑ, ΩΑ ΚΑΙ ΤΟΡΟΣ ΑΝΟΙΓΜΑΤΟΣ 

ΡΟΣΦΟΩΝ 

Σετάρτη 15 Μαρτίου 2023  Ώρα: 

12:30   ςτο γραφείο τθσ Διεφκυνςθσ 

του ςχολείου από τθν επιτροπι 

αξιολόγθςθσ των προςφορϊν ςτθν 

οποία ςυμμετζχουν, θ Διευκφντρια, 

επιτροπι από τον Σφλλογο 

Διδαςκόντων και ο Σφλλογοσ Γονζων 

 

 

Επιςθμαίνεται ότι: 

 Ο διαγωνιςμόσ δεν είναι αποκλειςτικά μειοδοτικόσ. Το ςχολείο κα λάβει ςοβαρά υπόψθ 

του τθν αξιοπιςτία και τθν εμπειρία του Τουριςτικοφ Γραφείου, τθν πλθρότθτα του 

φακζλου προςφοράσ και τθν αναλυτικι περιγραφι τθσ κάκε προςφοράσ. 

 Η μθ πλθρότθτα του κλειςτοφ φακζλου προςφοράσ και θ μθ τιρθςθ των παραπάνω 

αποτελεί αιτία απόρριψθσ του υποψιφιου αναδόχου τουριςτικοφ γραφείου 

 Η υλοποίθςθ τθσ εκδρομισ προχποκζτει τθν αυςτθρι τιρθςθ των υγειονομικϊν 

πρωτοκόλλων, τα οποία κα ιςχφουν κατά τθν περίοδο τθσ εκδρομισ, για τθν αντιμετϊπιςθ 

των επιδθμιολογικϊν κινδφνων. 

 Το Σχολείο διατθρεί το δικαίωμα τησ ακφρωςησ τησ εκδρομήσ λόγω μθ ςυμπλιρωςθσ του 

αρικμοφ των μακθτϊν, μθ ζγκριςθ τθσ μετακίνθςθσ ι λόγω ςοβαρισ αιτίασ (απεργιϊν, 

κακοκαιρίασ, εκλογζσ, φυςικζσ καταςτροφζσ, κλπ) χωρίσ αποηθμίωςθ του Ταξιδιωτικοφ 

Γραφείου. Εφόςον το ταξιδιωτικό πρακτορείο ζχει ειςπράξει χριματα, υποχρεοφται ςε 

επιςτροφι. 

 Η παροφςα πρόςκλθςθ εκδιλωςθσ ενδιαφζροντοσ κα αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα τθσ 

Διεφκυνςθσ Α/κμιασ Εκπαίδευςθσ Καςτοριάσ. 

 
 

 
         Η Διευκφντρια του ςχολείου 

 
 
 
 

Δρ. Θεοδϊρα Τελλίδου 


		2023-03-09T11:11:14+0200
	Theodora Tellidou




